episcopalisecclesisaeerectionemad eamconstituendamprocedentescum congruâ ejusdem
archiepiscopoproestandâassignatione decerneremustùm sanctum titularem patronum

-sb cujusinvocationein eâ metropolitanâecclesiâtemplum majussit appellandum,tùm

dignitateset canonicosejus capituli juxtà prascriptum sancti conciliiTridentini effor-

mandi, tùm ejusdemdioecesiscircuitum, novosqnefines, qua quidemomniaper pecu-
liare decretumà nobisemittendumfieri praceperit. Hinc nos mandatis sanctissimido-
mini obtemperantes, ejnsque facultatibus nobis clementissîmèelargitis utentes, ad

omnipotentisDei laudem, et beataeMaris virginis in coelumassumptaehonorem, civi-
tatem pradictam ad archepiscopaliscivitatis gradum redintegramus,et,quatenus opus
sit, de novoerigimus, et ecclesiamsub invocationebeataeMariaevirginis in coelumas-

sumptaein metropolitanamerigimuspariter et instituimus cum omnibus et singulis

(1)Cettecirconscriptionmétropolitaineaétéchangéeparleconcordatde1817,etparl'érectionenmétropole
del'évêchédeCambrai; voyezCAMBRAIetCONCORDATde1817.

T. V. 16
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juribus, praerogativis,exemptionibuset privilegiis,quibus aliae metropolitanaede jure
vel consuetudinegauderesolent, in eâquecapitulumes dignitatibuset canonicissecun-
dùm numernm, ut infrà, postmodumprsafiniendum,erigimus et instituimus; ità ut
dignitates et canonicatusin numéro, ut infrà, proefiniendometropolitanaeEcclesiaePa-

risiensis capitulum existant et constituant, atque in eâ dignitates et canonicatuspro
tempore obtinentes chori servitium, divina officia,sacrasque funetionesperselvere, et
poenitentiariiac theologi adimpléremimera insigniisquoqueconvenientibnsdecorati,eo
modoet formade quibusrelatè ad haecomniapeculiariterinferiusdisponemusomnimodo;
teneantur.

« Et quoniamduabus EcclesiisRhemensi scilicet et Senonensitemporum difficultates
et circumstantiaelocorumminimepassaesunt, ut sanctissimusdominusnoster vehemen-
ter optarat, archiepiscopaliscathedraehonoremconservari, ut tamen tàm illustrium ec-
clesiarum, qnae in novo hoc rerum ordine supressaesunt atque extinctae,memoriaet
nomen aliquo pacto retineatur, de praefatâapostolicâauctoritate tùm generationemin

apostolicissub plumbolitteris QuiChristiDomini,tùm in specialibussub annulo pisca-
toris die29 novembrisanni 1801 à Sanctitate Suâ nobis tributis, titulum et denomina-
tionem earumdemEcclesiarmnRhemensiset Senonensisquarum, ut praefertur,saltem
pars dioecesisaliqua intra Parisiensis metropolis fines continetur, Parisiensi Ecclesiae

adjungimus et applicamus, ità ut primo futurus, et pro tempore existensParisiensis
antistes, appellari semper debeatarchiepiscopusParisiensis, Rhemensiset Senonensis;
non intendentes tamen per hanc nostram Parisiensi Ecclesiaefactam titulorum adjunc-
tionem et applicationemullam, aliam Parisiensi antistiti, praeter eam quam hujus de-
creti nostri tenore eidemexpressètribuimus, jurisdictionem adscribere.

« Parisiensiverô ecclesiaesic ut praefertur erectaeet constitutaeocto.episcopalesec-

clesias,nempeVersalliensem, Meldensem,Ambianensem, Atrebatensem, Cameracen-
sem, Suessionensem,AurelianensemetTrecensemtanquàmsnffraganeasde suprà dictâ
apostolicâ auctoritate perpetua subjicimuset supponimus, ità ut tàm primo,futurus
quàm pro temporeexistonsarchiepiscopusParisiensis plenometropoliticojure în easdem
octo Ecclesias potiri debeat et possit, eodemprorsus modoquo coeterimetropolitaniin
suffraganeasecclesiaseorumqueepiscoposutuntur, potiuntur et ganderit.

« Pro dioecesiverô Parisiensis ecclesiaeassignamuscivitatemipsam Parisiensem,nec
non integrum territoriumunius proyinciae,seu regionis, nimirum Sequanaecumomni-
buset singulis civitatibus, oppidis,pagis et vicisjuxtà enumerationem,ut infrà dicemus
faciendamin.ipsâ provinviâseu regione existentibus, ità ut civitas Parisiensiset terri-

toriumprovinciaeseu regionishujusmodi novo et pro tempore existenti archiepiscopo
Parisiensi subjecta sint; in ipsâ autem civitateParisiensiet dioecesi,ut praeferturprae-
scripta novuset pro tempore existensParisiensisarehiepiscopusomnemjurisdictionem
siveordinariam, sive delegatamin personas tàm saecularesquàm ecclesiasticaset loca

pia quaecumqueprout aliis archiepiscppiscompetitlibere et absplutè exercere valeat ac

exerceat ad formam tamen decretorum concilii Tridentini, et apostolicarumconstitu-
tionum
» Cùm vero juxtà receptamet constantissimeservatam ab apostolivâ Sede praxim
et consuetudinemillud hoc lopoproestandumesset, ut singulorum locorumet paroecia-
rum ex. quibusParisiensis dioecesiscoalescere debebit, diligenshoc loco enumeratio
perficeretur,ne ullo unquàm tempore de ipsis limitibus, et super exercitio spiritualis
jurisdicticnis à Parisiensiantistite exercendaeoriri dubiumpossit, utque omnis inter
eumdemantistitem, conterminosque episcopes centroversiarum.praecidatur occasio,
quodad loca quidemnempecivitates, pagos et vicosquoe dioecesimParisiensemconsti-

tuere debebunt, eorumdem distinctènumerandorumloco tabulam topographicamau-
thentica forma exaratamhuic nostro decretoadjungimusin quâ circuitus et fines ejus-
dem Parisiensis dioecesisdiligentissimèdescriptisunt quodverôad paroeciaspertinet,
cum earum erectio et divisio, ut infrà disponemus, peragi debeatà primo in câdem
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ecclesiâarchiepiscopoconstituendo, de apostolicâpotestatepraecipimuset mandamus,
ut postquàmnovam paroeciarumin totâ dioecesiParisiensi circumscriptionemet erec-
tïonemperfecerit, hujusmodierectioniset circumscriptionisdecretum(descriptisin eo

cujusqueparoeciaetitulo, invocatione, qualitate, extensione, terminatione, limitibus,
congrua, adnotatisquenominibus civitatum, pagorum et locorum in quibns singulas
paroeciaserexerit) authenticaforma ac dupliciexemplocuretquàmcitissimèexarandum
quorumquidemexemplariumalteram una eum hoc authentieopariter decretonostro, et
ei adjuncta tabula topographicain ecclesiaeParisiensis archivo ad perpetuam rei me-
moriamcautè asservandnmerit, caeterumverô exemplarnobis maturè reddendumerit,
ut decretonostrogeneralinovasomniumgallicanarumecclesiarumcircumscriptionisad

perpetuam quoque memoriam in appstolicaeSedis archivo custodiendo adjungere
valeamus.

« Ad ejus porrô archiepiscopalisecclesiaedotationemseucongruosreddituspro futuro
et pro temporeexistente ejusdem archiepiscopoconstituendosanimum nostrum adji-
eientes, cùm eam ipsam dotationemgallicanum gubernium, memorataeconventionis
vigorein se susceperit, eaniqueejus statui respondentem, ut indè archiepiscopalem
dignitatemdecentertenere , et onera eidemimposita sustinerevaleat, eosproindered-
ditus, obventionesqueperpetuasParisiensi ecclesiaeejusquearchiepiscopoprimo futuro

et pro tempore existenti adscribimuset assignamusqui ad prasfataeconventionisadim-

plementumquamprimùmdecernendiet constituent erunt.
« Eidempraetereàarchiepiscoposuisquesuecessoribuspro temporeexistentibusaedem

seuarcMepiscopiumpro decenti et commodâejus habitatione sufficienseffectivèassi-

gnandam, in quo idem residentiam suam facere dehebitperpetuo concedimus et
addicimus.

« Hisceomnibusconstitues , ad caeteragradum facientesquae pertinent ad eamdem
Parisiensemecclesiamordinandam, postulat rerum ordout ab ejusdemecclesiaecapitulo
ducamusexordium,inter casteraenimquaenobis à SanctissimoDominonostro in saepè
laudatis apostolicislitteris mandata sunt, alterum est ut suppressisjàm à S. S. anti-

quis omnibusgallicaniterritorii capitulis, novos in singulis metropolitanis, et cathe-
dralibusecclesiisconstitueremus; quodquidemjàm superiùsperegimus,ecclesiambeatae
Mariaevirginisin coelumassumptaein metropolitanaminstituantes, dùmin eâ capitulum
quoquecum dignitatibuset canonicisuno eodemquetempore ereximus.Sedcùm eòloci
dignitatnmipsarum et canonicatuumnumerumminimè designaverimuseam obcausam

quodnobis exploratumnon sit quotpotissimumin eâ constituereexpediens sit, idque
primo futurus ejusdemecclesiaearchiepiscopustutiùs et faciliùsjudicare possit, ideò
attentâ facultate subdelegandià S. S. per memoratasapostolicaslitteras nobisconcessâ
eidemprimofuturo archiepiscopo,de praefatâapostolicâauctoritate committimus, fa-

cultatemque concedimus, ut posteaquàmcanonicèinstitutus ejusdemecclesiaeregimen
actu consecutuserit, eum dignitatuni et canonicatuumnumerum quem ad ejusdem
necessitatem, utilitatem atque decoremmagisexpedirejudicabit, ad Tridentiniconcilii

praescriptumpraefiniatpro totidemecclesiasticisvirisfuturis dictaemetropolitanaeeccle-

siaedignitatibuset canonicis,quiilliuscapitulumà nobis, ut suprà erectum constituant,
et apud eampersonaliterresideant, certisque ab eodemfuturo archiepiscopo,in statutis

ut infrà vel condendisvel moderandis, praefiniendisdiebus et temporibushoras cano-
nicas tàm diurnasquàm nocturnas, caeteraquedivinaofficia,servatâ ecclesiaedisciplinâ
adinstar aliarummetropolitanarumecclesiarumrecitare, decantareet psallere, eidem

ecclesiaelaudabiliterdeserviredebeant et teneantur archiepiscopoin pontificalibuspe-

ragendisjuxtà receptasconsuetudinesministrentet inserviant, eumdemquein dioecesis,

prout in jure constitutum, est adjuvent administratione.
« Potissimumveròduosex canonicatibusconstituat, quibusjuxtà ejusdemTridentini

conciliileges adnexumsit theologiac poenitentiariimunus à canonicisqui ad eospro-
moti fuerint secundumcanonicassanctionesfideliteradimplendum.
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« Praefatisverò dignitatibuset canonicisut primo idemfuturus archiepiscopusea in-

signia, et choralia indumenta concederevaleat quae antiquaeecclesiaeParisiensis usui
magis respondeant,de specialissimâgratiâ, pari apostolicâauctoritatefacultatemindul-
gemus;

« Volumustamenut praefatusprimofuturusarchiepiscopusParisiensis,postquàmhaec

omnia, quoàd capitulummetropolitanaesuae peregit, actuum à se perfectorumexem-
plaria duo, authenticâ formâ exarata nobis reddenda curet, ut utrique nostram appro-
bationem adjungamus, perpetuum apostolicaesanctionisdelegataeauctoritatisnostraevi

factaeargumentum futurum; quorum exemplariumalterum, eidemappositâ confirma-
tionenostrâremittemusin Parisiensis ecclesiaearchivocustodiendum,alterum verò unà
cum generalidecretonostro Litterarum apostolicarumexecutorialiin apostolicaeSedis
archiviisad perpetuam memoriamasservabitur.

« Ut veròParisiensismetropolitanaecclesiacapituli erectioneperactâ, tàm salutaris

institutionis utilitatem et ornamentum celeriùsvaleat percipere, primo futuro itidem
archiepiscopo,de specialissimâgratiâ eâdem, auctoritate apostolicâindulgemus,ut di-
gnitates omnesetiamprincipaleset canonicatusà primaevâearumerectionevacantespro
primâ hâc vice idoneis ecclesiasticisviris liberè et licitè conferrepossit.

« Caeterùmut in eâdem metropolitanâ ecclesiâin iis, quaeillius capitulumconcer-

nant, ecclesiasticadisciplinaservetur, eidem primo futuro ejus archiepiscopocuraeerit
ut antiqua ejus ecelesiaejàm apostolicâ auctoritate suppressaeac de novo nunc erectae
statuta, ordinationes,capitula, decreta, in quibusopportunè ea omnia sancitasunt quae
pertinent ad ejus prosperum et felicemstatum, regimen, gubernium, et directionemad
divinorumofficiorum, aliarumqueecclesiasticarumfunctionum, anniversariumet suf-

fragiorumcelebrationem,servitium chori praestandum,caeremoniasac ritus in praedictâ
ecclesiâ, ejusque choro, capitulo, functionibuset aliis actibus capitularibushujusmodi
servandos,officialeset ministres dictasecclesiaenecessariosdeputandoset amovendos,ac

ministeria per ipsos obeunda, ac quascumquealias res in praemissiset circà praemissa
quomodolibetnecessariaset opportunas; ea omnia, uti dicebamus,antiqua statuta, or-

dinationes, capitula, decreta, quantum ejusdem metropolitanaeecclesiaenunc de novo

erectae,et capituliin eâ constitutivelconstituendirationes patientur, et in iis in quibus
locum habere poterunt, pro suo arbitrio et prudentiâ, collatisquecum eodemcapitulo
consiliisrestituat, sequaturet revocet in observantiam; ità ut eidemarchiepiscopo,prae-
vio capituli suffragio, non solùm liceat eadem statuta, ordinationes, capitula decreta

reformare, interpretari, in melioremformamredigere, sed etiam alia de novo et exin-
tegro, licita tamen et honesta, ac sacris canonibusminimè adversantiaper eos ad quos
pertinet et pro tempore spectabitobservandasub poenis in contravenientesinfligendis,
condere, et praescribere,quemadmodùmnos de praefatâapostolicâ auctoritateplenam
eidem, liberam et omnimodamfacultatem, potestatem et auctoritatemconcedimuset

impertimur.
« Deindeparochialibusecclesiisomnibusuniversigallicaniterritorii à nobis in suprà

memoratogeneralidecretonostro litterarum apostolicarumexecutoriali,apostolicâauc-
toritate suppressis,de eâdem auctoritate primo futuro archiepiscopoParisiensi tenore

praesentisdécreti injungimus et mandamus,ut secundùmea quaein supradictaeconven-
tionisapprobationemà SanctissimoDominonostrosancita sunt apostolicislitterisEcclesia
Christitot in Parisiensi dioecesinovo circuitu finibusque,ut suprà à nobis circumscripta
ecclesiaseligat, easquein parochialesquàm citissimèerigat, quot necessariaeipsivide-

buntur, diligentissimâratione habitâtùm copiaetùm necessitatisfideliumcuraesuaesub-
jectorum, ne illis doctrinaepabula, sacramentorumsubsidia, atque ad aeternamsalutem

assequendamadjumentaullo pacto deessepessint. Eos vero redditus qul, ut in supra-
dictâ conventionestatutum est, assignandi erunt singulis parochialibus ecclesiis sic

erigendis pro congruâ rectorum sustentationeidem archiepiscopusproedietisparochia-
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libus ecclesiisearumquerectoribuspro tempore futuris perpetuò attribuat atque consti-
tuat.

" Iisdem ecclesiisità in parochialeserectis archiepiscopusipse rectores dabit iis do-
tibus et praerogativisinstruetos, quas sancti ecclesiaecanonesrequirunt, atque, ut tran-
quillitas eò magis in tuto sit, gubernio aceeptos, qui in stato territorio ab eodem ar-

chiepiscopocertis lirnitibuspraenniendocuram animarum exerceant, omniumquehanc
in rem ab seperactorumacta eo modoet formâ quâ suprà expositumest dupliciexemplo
conficiat, quorum alterum in eeclesiaeParisiensis archivo custpdiendumerit, alterum
verò nobis quamprimùmreddendum.

" Futuris etiam et pro tempore existentibusarchiepisoopisParisiensibusad supradic-
tas parochialesecclesias,dùm illas in posterum vaeare contigerit, idoneas pariter per-
sonas ecclesiasticasjuxtà ea de quibus in saepèlaudatâ conventionestatutum est pro-
movendiet instituendide praefatâapostolicâauctoritate facultatem indulgemus.

« Seminarium praetereà, ut in eâdem conventionestatutum est, ad erudiendamin
pietate, litteris, omniqueecclesiasticâdisciplinâjuventutem quae clericalis militiaeest

viamingressura quibuspoterît modis ac temporalibusadjumentis ad saerorum cano-
num, et Tridentini conciliisanctionesprimo futurus Parisiensis archiepiscopusin civi-
tate praedictâParisiensi curet instituendum, eique sic erecto et constituto eas leges
praescribattùm quoàdscientiarumstudia, tùm quoàd omnempietatis et disciplinaera-
tionem quaemagis accommodataeejusdem ecclesiaeutilitati, temporumquecircumstantiis
ei in Dominovidebuntur.

« Illud etiampro viribus sibi curandum proponat, ut monspietatis, si nondùmexis-
tat, pro pauperum, quorum specialiset diligentissimadebet essecura pastorum, leva-
mineet subsidio, quò citiùs fieri possit, erigatur. (VoyezMONT-DE-PIETÉ.)

« In id demùmsedulô incumbat ut Parisiensis metropolitanaecclesia, si reparatione
aliquâindigeat, vel sacris supellectibuspro decentipontificaliumusu, diviniquecultûs
exercitiovel omninò vel non satis instructa sit, ad utramque rem ei necessariasubsi-
dia comparentur..

« Hâc itaque Parisiensi metropolitanâeeclesiâ,ut suprà erectâ, finibusejusdemdesi-
gnatis, caeterisquestatutis quaecapituliparoeciarum,seminariiqueinstitutionem, totam-
que ejus prdinationemrespiciunt, nos de specialiet expressâ apostolicâauctoritate, ci-
vitatem Parisiensem in archiepiscopalem,ut praefertur erectam, itemquememoratam
atqueattributam provinciamseu regionem, et in eâ contentosutriusque sexûs habitato-
res et incolas tàmlaicos quàmclericoset presbyterosnovaepraedictaeParisiensi ecelesiae
ejusquefuturis omnibuspro tempore praesulibuspro suis civitate, territorio, dioecesi,
cleroet populoperpetuòassignamus et respectivesupponimusatque subjicimus,ità ut
liceat personaemetropolitanaeParisiensi praefataeecclesisesic erectaeet institut» in ar-

chiepiscopumtàm pro primâhâc vice quàm aliis futuris temporibusapostolicâauctori-
tate praefiniendae(quemadmodùmeidemde simili auctoritate praecipimuset mandamus)
per seipsumvel per alios ejus nomine veram, realem, actualem et corporalemposses-
sienemseu quasi regiminis, administrationis, et omnimodijuris dioecesaniin praedictâ
civitateet ejus eeclesiâet dioecesiac mensâ archiepiscopaliassignatâ vel assignandâ,vi-
gore litterarum apostolicarumprovisionis de suâ personâ liberè apprehendere, apprer
hensamqueperpetuò retinere, eidemquefuturo ac pro tempore existenti archiepiscopo
Parisiensi,ut praeter collationemparoeciarumeo modo qui in suprà memoratâ conven-
tione acin preesentideoretostatutus est, quaecumquealia cum curâ et sine curâ eccle-
siasticabeneficiaquomodolibetnuneupatajuxtà formas relaté ad Galliasante regiminis
immutationemstatutas, ac salvis reservationibuset limitationibus tune temporisvigen-
tibus, personis idoneis pleno jure conferendiet de illis providendide eâdem speciali
apostolicâauctoritatepotestatem omnemconcedimuset imperthnur.

« Tali pactoprovisumnobis fuisse videtur iis rebus omnibus quaead Parisiensis ec-
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clesiaestatutum in omnereliquum tempus firmandumet componendumconducant ut

cuicumquedubio, quaestionibusqueaditus sit occlusus.
« Quòdsi forte aliquaeexcitentur controversia, aut super intelligentiâ,sensu, execu-

tione hujus decretinostri dubium aliquodexoriatur, quoniamSanctissimoDominonos-

tro visum est iisdemin litteris ad controversiashujusmodi dijudicandas, et ad ea ge-
neratim perficiendaomnia quaeper se ipsa Sanctitas Sua efficereposset, amplissimis
facultatibus nos instruere, declaramusea dubia quaestionesque,nullis excitatisconten-
tionibus quaeeeclesiâ non minùs quàm reipublicaetranquillitatem perturbare possent,
confestimad nos deferridebere,ut easexplicare,dissolvere,componereet respectivein-:

terpretari, de praefatâapostolicâauctoritate, possimus.
« Haecautemomnia in pressentidecreto contenta ab iis ad quosspectat inviolabiliter

observarivolumus,non obstantibusquibuscumquein contrarium facientibusetiamspe-
ciali et individuâmentions dignis, caeterisquequaeSanctitas Sua in Litteris voluit non
obstare.

" In fidemquorumpraesentesmanu nostrâ signatas, secretariinostraeapostolicaeLe-

gationissubscriptione,nostro sigillomuniri mandavimus
« DatumParisiis, ex aedibusnostraeresidentiae,hâc die 10 aprilis 1802.

J. B. Gard.Légat.
Placedu -j-grandsceau.

Place du + petitsceau.